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Konané dne: 14. 9. 2023 ZM 23 09 04 03

Název:
Návrh na přistoupení k daňovému milostivému létu

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na schválení připojení statutárního města Děčín k použití zákona č. 
182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů a

schvaluje

použití tohoto zákona na místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a místní poplatek ze 
psů.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 05.09.2023 návrh na schválení připojení statutárního města Děčín k použití 
zákona č. 182/2023 Sb. o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů a usnesením č. RM 23 
14 35 06 doporučila ZM rozhodnout dle předloženého návrhu na usnesení.

Cena:      

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Dne 1. 7. 2023 nabyl účinnosti zákon č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových 
dluhů, tzv. „daňové milostivé léto“ (dále jen ''daňové milostivé léto'') - příloha č. 1. Daňové milostivé léto 
může obec využít pro správu místních poplatků pouze pokud zastupitelstvo obce přijme nejpozději do 
30. 9. 2023 usnesení, že se daňové milostivé léto na místní poplatky ve městě použije.

Daňové milostivé léto umožňuje:
1) odpustit příslušenství místního poplatku (zvýšení poplatku a exekuční náklady)
2) zánik drobných nedoplatků na místních poplatcích (do 200 Kč).

1) Odpuštění příslušenství místního poplatku (na žádost poplatníka)
- je určeno výlučně pro fyzické osoby, které od 1. 7. do 30. 11. 2023 požádají o odpuštění příslušenství 
poplatku
- nedoplatky na poplatku a na příslušenství vznikly do 30. 9. 2022
- nedoplatek na poplatku byl zaplacen do 30. 11. 2023.

2) Zánik nedoplatků na místním poplatku (bez žádosti poplatníka)
- je určen pro fyzické i právnické osoby
- týká se poplatku i jeho příslušenství, pokud 
∙ vznikly do 30. 9. 2022
∙ každý jednotlivý nedoplatek je menší než 200 Kč
∙ v součtu nedoplatky nepřesahují 1 000 Kč.

K postupu dle tohoto zákona vydalo Ministerstvo financí metodickou pomůcku, která je v příloze č. 2.

Ze zavedených místních poplatků na území města je vhodné tento postup použít pouze u místního poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství a místního poplatku ze psů. 
U dalších zavedených místních poplatků za užívání veřejného prostranství a z pobytu nejsou v evidenci 
nedoplatky, na které by bylo možné daňové milostivé léto použít.

Dle předbězné analýzy OE by se možnost odpuštění příslušenství místního poplatku vztahovala na cca 602 
poplatníků v celkové částce 490 tis. Kč a zánik nedoplatků na místním poplatku v nepatrné výši by se týkal 
cca 700 poplatníků v celkové částce cca 84 tis. Kč. U těchto poplatníků se musí dále prověřit, zda nedoplatky 
jednotlivých dlužníků nepřesahují částku 1 000 Kč.

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout usnesení, kterým bude schváleno použití zákona č. 
182/2023 Sb. na místní poplatky za obecní systém odpadového hospodářství a ze psů. 

Vyjádření:

Příloha:
RM-P1(rBeZUX)(NPkjl0)_
A.pdf

Komentář: Zákon č. 182/2023 Sb. 

Příloha:
RM-P2(RVVLAI)(qq7c7I)_
A.pdf

Komentář:
Metodická pomůcka k daňovému 
milostivému létu

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 6.9.2023 08:39 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 6.9.2023 08:57 podepsáno
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182

ZÁKON
ze dne 31. května 2023

o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů

\

^

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

§1
Předmět úpravy

Tento zákon upravuje
a) mimořádný zánik určeného příslušenství daně

odpuštěním a
b) mimořádný zánik některých nedoplatků na dani

a na příslušenství daně.

§2
Obecná ustanovení

(l) Při zániku určeného příslušenství daně od-
puštěním a zániku některých nedoplatků na dani a. na
příslušenství daně se postupuje podle daňového
řádu, pokud tento zákon nestanoví jinak.

(2) Daní se pro účely tohoto zákona rozumí
daň, poplatek nebo jiné obdobné peněžité plnění
spravované

a) orgány Finanční správy České republiky,
b) orgány Celní správy České republiky,
c) Ministerstvem financí,
d) soudy nebo Vězeňskou službou České repub-

(3) Daní se pro účely tohoto zákona rozumí
také místní poplatek nebo odvod za porušení roz-
poctové kázně, pokud do 30. září 2023 rozhodne
svým usnesením zastupitelstvo

a) obce, že se tento zákon použije na místní po-
plátek nebo odvod za porušení rozpočtové káz-
ně, které spravuje obecní úřad této obce,

b) hlavního města Prahy, že se tento zákon použije
na místní poplatek nebo odvod za porušení roz-

poctové kázně, které spravuje Magistrát hlav-
ního města Prahy nebo úřad městské části hlav-
ního města Prahy, nebo

c) kraje, že se tento zákon použije na odvod za
porušení rozpočtové kázně, který spravuje kraj -
sky úřad tohoto kraje.
(4) Daní pro účely tohoto zákona není clo

a jeho příslušenství.

(5) Nedoplatek na úroku z prodlení nebo jeho
obdobě podle jiného zákona, které se nestanovují
rozhodnutím, se pro účely tohoto zákona považuje
za vzniklý dnem, kdy pominuly podmínky pro další
vznik tohoto úroku nebo jeho obdoby podle jiného
zákona.

ČÁST DRUHÁ

MIMOŘÁDNÝ ZÁNIK URČENÉHO ^
PŘÍSLUŠENSTVÍ DANĚ ODPUŠTĚNÍM !/1

§3
Rozhodný nedoplatek

Rozhodným nedoplatkem se pro účely tohoto
zákona rozumí nedoplatek na dani nebo na příslu-
šenství daně fyzické osoby, který

a) vznikl do rozhodného dne a ^- ^
b) je, popřípadě byl evidován u správce daně do

rozhodného dne.

§4
Předmět zániku určeného příslušenství

daně odpuštěním

(l) Předmětem zániku odpuštěním je určené
příslušenství daně, které dosud nebylo uhrazeno.

(2) Určeným příslušenstvím daně se pro účely
tohoto zákona rozumí

a) úrok z prodlení nebo jeho obdoba podle jiného
zákona,

Příloha č. 1
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b) úrok z posečkané částky,
c) penále,
d) pokuta za opožděné tvrzení daně,
e) náklady řízení včetně exekučních nákladů.

§5
Rozhodné období a rozhodný den

(l) Rozhodným obdobím je období od l. čer-
věnce 2023 do 30. listopadu 2023.

(2) Rozhodným dnem je 30. září 2022.

§6
Zánik určeného příslušenství daně odpuštěníni

(l) Určené příslušenství daně zaniká odpuště-
ním, pokud

a) dlužník požádal během rozhodného období
o jeho odpuštění a

b) došlo k úplnému uhrazení rozhodného nedo-
plátků, se kterým toto příslušenství souvisí, do
30. listopadu 2023.

(2) Platba učiněná během rozhodného období,
která je určena na úhradu rozhodného nedoplatku
podle odstavce l, se při určení pořadí úhrady daně
použije v souladu s žádostí o odpuštění určeného
příslušenství daně, pokud byla tato žádost podána
nejpozději v den této platby.

(3) Určené příslušenství daně zaniká odpuště-
ním také, pokud

a) dlužník požádal během rozhodného období
o rozložení úhrady rozhodného nedoplatku na
splátky podle § 7 a

b) došlo k úplnému uhrazení rozhodného nedo-
plátků, se kterým toto příslušenství souvisí, něj -
později ve dnech splatnosti jednotlivých splá-
tek.

(4) Exekuční náklady zanikají odpuštěním pou-
ze v případě, že došlo k uhrazení nebo zániku všech
nedoplatků, pro které byla daňová exekuce nařízena.

(5) Nelze-li žádosti podle odstavce l nebo 3
vyhovět, správce daně o tom žadatele vhodným způ-
sobem vyrozumí.

(6) Uhrazením rozhodného nedoplatku se ro-
zumí též jeho zánik podle tohoto zákona.

(7) Rozhodne-li zastupitelstvo podle § 2 odst. 3

po začátku rozhodného období, považuje se žádost
podle tohoto zákona, která byla podána přede dnem
rozhodnutí zastupitelstva, za podanou ke dni tohoto
rozhodnutí. K témuž dni se považuje za učiněnou
také platba, která byla

a) určena na úhradu rozhodného nedoplatku, se
kterým souvisí příslušenství podle této žádosti,
a

b) učiněna přede dnem rozhodnutí zastupitelstva,
nejdříve však společně s touto žádostí.

§7
Rozložení úhrady rozhodného nedoplatku

na splátky

(l) Úhrada rozhodného nedoplatku je rozlo-
žena na splátky ode dne podání žádosti dlužníka
o toto rozložení úhrady, pokud

a) je tato žádost podána během rozhodného ob-
dobí,

b) se ke dni podání žádosti nejedná o rozhodný
nedoplatek, u kterého je povoleno posečkání
jeho úhrady nebo rozložení jeho úhrady na
splátky,

ftř- žádoi>tiq»y^í .nfiž-S.JaOO-K.č-a ^
d) se nejedná o nedoplatek na záloze na daň.

(2) Úhrada rozhodného nedoplatku podle od-
stávce l je rozložena na 12 po sobě jdoucích měsíč-
nich splátek, jejichž splatnost je v případě první
splátky 30. listopadu 2023 a v případě dalších splátek
v poslední den příslušného kalendářního měsíce; při-
padne-li poslední den příslušného kalendářního mě-
sice na sobotu, neděli nebo svátek, je v případě dané
splátky splatnost v nejblíže následující pracovní den.

(3) První až předposlední splátka odpovídá
podílu rozhodného nedoplatku a počtu splátek,
který se zaokrouhluje na celé koruny nahoru. Po-
slední splátka činí zbývající část rozhodného nedo-
plátků.

(4) Není-li některá ze splátek uhrazena nejpoz-
ději v den splatnosti podle odstavce 2 nebo ve výši
podle odstavce 3, pozbývá toto rozložení úhrady
účinnosti uplynutím dne nedodržení některé z těchto
podmínek. Správce daně žadatele o této skutečnosti
vhodným způsobem vyrozumí.
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(5) Přijetí žádosti podle odstavce l není před-
metem správního poplatku.

(6) Je-li ke dni podání žádosti rozhodný nedo-
plátek vymáhán daňovou exekucí a jsou-li splněny
podmínky podle odstavce l, správce daně tuto exe-
kuci odloží.

§8
Důsledky rozložení úhrady rozhodného

nedoplatku na splátky
(l) Úhrada určeného příslušenství daně, které

souvisí s rozhodným nedoplatkem, jehož úhrada
byla rozložena na splátky podle § 7, je po dobu
trvání tohoto rozložení na splátky posečkána.

(2) Po dobu rozložení úhrady rozhodného ne-
doplatku na splátky podle § 7 a po dobu posečkám
úhrady určeného příslušenství daně podle odstavce l
neběží lhůta pro placení daně.

§9
Vyloučení zániku určeného příslušenství

daně odpuštěním
Určené příslušenství daně nezanikne odpuště-

ním u rozhodného nedoplatku, který je vymáhán
a) soudním exekutorem, nebo
b) podle zákona upravujícího mezinárodní pomoc

při vymáhání některých finančních pohledávek.

§10
Zvláštní způsob podání žádosti

(l) Je-li žádost podle tohoto zákona podána ve
formě elektronické kopie dokunientu opatřeného
vlastnoručním podpisem, považuje se za potvrzenou
podle § 71 odst. 3 daňového řádu.

(2) Potvrzení podání podle § 71 odst. 3 daňo-
vého řádu lze v případě žádosti podle tohoto zákona

učinit také pomocí elektronické kopie dokumentu
opatřeného vlastnoručním podpisem, zaslané na
elektronickou adresu zveřejněnou správcem daně.

ČÁST TŘETÍ

MIMOŘÁDNÝ ZÁNIK NĚKTERÝCH
NEDOPLATKŮ NA DANI

A NA PŘÍSLUŠENSTVÍ DANĚ

§11
Zánik nedoplatků na dani a na příslušenstvj

daně nepatrné hodnoty '
Í^ďt3K^^-ďCTatfWi(5Wnť!BtW^/!S!iWi .1^»'WW-T^ -'

(l) Dosud neuhrazené nedoplatky iia dani (^ebo
na příslušenství daně zanikají ke dni nabytí účinnosti
tohoto zákona, pokud se jedná o nedoplatky vzniklé
do rozhodného dne a nedosahující jednotlivě výše

a) 30 Kč, jde-li o nedoplatky na dani z nemovitých
věcí nebo jejím příslušenství, nebo

Í3L)—2ÚÚ .K-c.y.ostauuch pnpvie.ch· ^
(2) Nedoplatky podle odstavce l nezanikají,

pokud součet těchto nedoplatků evidovaných u téhož
správce daně přesahuje ^51 T (1)ÓO

(3)  &ahe<aiW-4frB«Mwprtc}6We^)odle § 2 odst. 3
po 30. červnu 2023, zanikají nedoplatky podle od-
stávce l Braffitotiot^tózhodnutí.^

ČÁST ČTVRTÁ
ÚČINNOST

§12
Tento zákon nabývá účinnosti dnem l. července

2023, s výjimkou ustanovení § 2 odst. 3, které na-
bývá účinnosti dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení.

v z. Kovářová v. r.

Pavel v. r.

Fiala v. r.



OJ. 18914/2023/3903-4
Zpracováno odborem 39 Ministerstva financí dne 23. 6. 2023
Metodická pomůcka je zpracována výlučně pro potřebu správy místních poplatků

Metodická pomůcka k „Daňovému milostivému létu"
(pro místní poplatky)

Dne 1. 7. 2023 nabyde účinnosti zákon č. 182/2023 Sb, o mimořádném odpuštěnía zániku některých daňových dluhů, tzv. daňové milostivé léto (dále též „daňovémilostivé léto"). Daňové milostivé léto mohou využít též obecní úřady a Magistráthlavního města Prahy nebo úřad městské části hlavního města Prahy (dále jen „obecníúřad") při správě místních poplatků.

Aby obecní úřad mohl podle daňového milostivého léta postupovat, musízastupitelstvo obce nebo hlavního města Prahy ve lhůtě nejpozději do 30. 9. 2023přijmout usnesení, že se uvedený zákon použije na místní poplatky, které spravujeobecní úřad této obce. V opačném případě nemůže obecní úřad daňové milostivé létovyužít.

Daňové milostivé léto představuje jednorázový mimořádný nástroj, který jednak
umožňuje dlužníkovi dosáhnout mimořádného zániku určeného příslušenstvípoplatku odpuštěním, a dále
umožňuje správci poplatku odstranit z osobního daňového účtu dlužníkanedoplatky nepatrné hodnoty pomocí mimořádného zániku některýchnedoplatků na dani a na příslušenství daně.

A/ Zánik určeného příslušenství místního poplatku odpuštěním
Určeným příslušenstvím místního poplatku, které může zaniknout odpuštěním, je

zvýšení poplatku
náklady řízení včetně exekučních nákladů.

Základním předpokladem k tomu, aby mohlo dojít k odpuštění určeného příslušenství,je jeho existence ke dni podání žádosti a zaplacení tzv. rozhodného nedoplatku namístním poplatku (tj. jistiny, ke které se nezaplacené příslušenství váže).
Žádost o odpuštění příslušenství lze podat:

1. elektronicky

způsoby podle § 71 odst. 1 písm. a) až d) daňového řádu
elektronickou kopií dokumentu opatřeného vlastnoručním podpisem.Jde o formu podání, kdy poplatník vyhotoví žádost v listinné podobě,Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv

e-maii: podatelna@mfcr.cz
Telefon:+420 257 041 111
Fax: +420 257 042 788

Příloha č. 2



kterou vlastnoručně podepíše. Následně z ní vytvoří elektronickou kopii(např. scan takto podepsané žádosti, nebo jej i fotografii pořízenou např.mobilním telefonem), kterou zašle e-mailovou zprávou na e-mailovouadresu podatelny příslušného správce poplatku, zveřejněnou na
webových stránkách obce.

2. v listinné podobě prostřednictvím
• provozovatele poštovních služeb

podatelny příslušného správce poplatku
3. ústně do protokolu.

Rozhodným nedoplatkem je nedoplatek na místním poplatku, který vznikl do30. 9. 2022. Pro určení tohoto dne je třeba vyjít z § 11 odst. 1 zákona o místníchpoplatcích1, který ukládá správci poplatku povinnost poplatky, které nebyly zaplacenyvčas nebo ve správné výši, vyměřit platebním výměrem, pepř. hromadným předpisnýmseznamem. V rozhodnutí je správce poplatku povinen stanovit náhradní den splatnostimístního poplatku, který je současně předepsán do evidence poplatků. Teprvemarným uplynutím tohoto dne vzniká nedoplatek ve smyslu §153 daňového řádu2.K tomu, aby nedoplatek na poplatku splňoval podmínku rozhodného nedoplatku, musínáhradní den splatnosti poplatku nastat do 30. 9. 2022 (tzv. rozhodný den).
Pro dosažení odpuštění příslušenství musí být současně splněny následující
zákonné předpoklady:

1. zastupitelstvo obce nebo hlavního města Prahy do 30. 9.2023 přijme usnesení,
že se daňové milostivé léto použije na místní poplatky

2. rozhodný nedoplatek na místním poplatku není vymáhán soudním exekutorem
3. dlužník je fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)
4. nedoplatek na místním poplatku vznikl do 30. 9. 2022
5. žádost o odpuštění příslušenství poplatku (tj. zvýšení poplatku a exekučníchnákladů) dlužník podá u správce poplatku od 1. 7. do 30. 11. 2023
6. ke dni podání žádosti nebylo příslušenství, o jehož odpuštění dlužník žádá,

zaplaceno
7. dlužník zaplatí v období od 1. 7. do 30. 11. 2023 nedoplatek na místním

poplatku (nebyl-li již zaplacen dříve), nebo
dlužník, jehož rozhodný nedoplatek je vyšší než 5 000 Kč, podá v období od1.7. do 30. 11. 2023 žádost o rozložení úhrady nedoplatku na splátky
a v termínech splatnosti ho zcela uhradí.

1 Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějšich předpisů
2 Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů
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Při splnění všech zákonných podmínek správce poplatku v evidenci poplatkůzaznamená zánik příslušenství poplatku (tj. zvýšení poplatku, exekučních nákladů).V opačném případě vyrozumí dlužníka, že jeho žádosti nelze vyhovět (tj. neformálně;
rozhodnutí se nevydává).

Závěrem je třeba upozornit, že dlužník může podat žádost již od 1. 7. 2023, avšakzastupitelstvo obce nebo hlavního města Prahy má lhůtu k rozhodnutí, zda zákonpoužije, do 30. 9. 2023. Pokud dlužník podá žádost o mimořádný zánik příslušenstvípoplatku odpuštěním, aniž by zastupitelstvo rozhodlo o použití daňového milostivéholéta, bude správce poplatku při vyřizování žádosti postupovat následovně:
nebude zastavovat řízení o takto podané žádosti před 30. 9. 2023, ale teprvepo tomto datu, nebude-li v obci daňové milostivé této umožněno
bude-li v obci daňové milostivé léto umožněno

o žádost dlužníka bude považovat za podanou ke dni rozhodnutí
zastupitelstvao platbu provedenou dlužníkem na rozhodný nedoplatek zaúčtuje na tento
nedoplatek.

B/ Zánik některých nedoplatků na poplatku
poplatku

na příslušenství

Uvedený nástroj umožňuje správci poplatku ukončit evidenci nízkých částeknedoplatků na místním poplatku i na příslušenství poplatku, jejichž vybírání či
vymáhání bývá neefektivní.
K mimořádnému zániku nedoplatků dochází

u fyzických i právnických osob
na základě zákona, tj. dlužník nemusí o zánik nedoplatku žádat ani vyvíjet jinou
iniciativu ve vztahu ke správci poplatku
ke dni nabytí účinnosti zákona (k 1. 7. 2023), nebo ke dni přijetí usnesenízastupitelstva o tom, že se daňové milostivé léto použije na místní poplatky,pokud tento den nastane později (nejpozději však do 30. 9. 2023).

K tomu, aby mohl správce poplatku zaevidovat zánik nedoplatků nepatrnéhodnoty, musí být současně splněna všechna požadovaná kritéria, tj.
nedoplatek na poplatku nebo na příslušenství poplatku vznikl do 30. 9.2022
každý jednotlivý nedoplatek musí být menší než 200 Kč

• tyto bagatelní nedoplatky v součtu u jednoho správce poplatku nesmí
přesáhnout 1 000 Kč.

Jestliže některá z těchto podmínek není splněna (například součet bagatetníchnedoplatků dlužníka v evidenci poplatků přesahuje částku 1 000 Kč), nemůže správce
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Žádost o odpuštění příslušenství musí obsahovat
identifikační údaje dlužníka
příslušenství, které má být odpuštěno, jaká je jeho výše a k jakému konkrétnímumístnímu poplatku se toto příslušenství vztahuje
pokud dlužník žádá o rozložení úhrady rozhodného nedoplatku na splátky, musíuvést i tuto skutečnost. Nejčastěji tak učiní přímo v žádosti o odpuštěnípříslušenství, ale může rovněž návazně podat žádost o splátky (nejdéle všakdo 30. 11. 2023). Zákon nestanoví dlužníkovi povinnost ohledně každéhorozhodného nedoplatků, který má být předmětem splátek, podat samostatnoužádost. Jestliže je žádáno o rozložení úhrady na splátky více rozhodnýchnedoplatků, musí každý z nich ke dni uplatnění žádosti jednotlivě přesáhnoutstanovený limit. Úhradu nedoplatků, které tuto podmínku splní, správcepoplatku rozloží na 12 po sobě jdoucích měsíčních splátek; splatnost prvnísplátky je 30. 11. 2023 a dalších splátek vždy poslední den bezprostředněnásledujícího kalendářního měsíce (resp. nejblíže následující pracovní den,připadne-li poslední den v měsíci na sobotu, neděli nebo svátek). Rozloženíúhrady na splátky se pouze zaznamená v evidenci poplatků (rozhodnutí senevydává). Při porušení podmínek (např. nedodržení lhůty splatnosti splátky)pozbývá rozložení úhrady účinnosti dnem, kdy k porušení došlo, o čemž jedlužník neformálně vyrozuměn. Neformálně je dlužník rovněž vyrozuměn,pokud žádost nesplňuje zákonné podmínky pro rozložení úhrady na splátky.

Úhradou rozhodného nedoplatku se pro účely odpuštění příslušenství poplatkurozumí:

zaplacení ve lhůtě od 1. 7. do 30. 11. 2023 (popř. ve lhůtách splatnostijednotlivých splátek) způsobem uvedeným v § 163 odst. 3 daňového řádu,tj. bezhotovostním převodem z účtu u poskytovatele platebních služeb,v hotovosti, přeplatkem na jiné dani
zánik nedoplatku nedosahujícího 200 Kč (§ 11 odst. 1 písm. b) zákona)
zaplacení přede dnem 1. 7.2023.

Dlužníku, který požádal o odpuštění příslušenství, je při placení dána možnost určit,na který nedoplatek má být platba zaúčtována. To je významné zejména, pokud je zadlužníkem evidováno více nedoplatků. K zaúčtování platby na rozhodný nedoplatekdojde při splnění následujících předpokladů:
dlužník v době od 1. 7. do 30. 11. 2023 podal žádost o zánik příslušenstvípoplatku odpuštěním

• dlužník určil konkrétní rozhodný nedoplatek (jistinu), na který má být platbapoužita
platba byla provedena v období od 1. 7. do 30. 11. 2023 (popř. v termínusplátek), nejdříve však v den podání žádosti.

Pokud by dlužník některou z výše uvedených podmínek nesplnit, správce poplatku byse při zaúčtování platby řídil obecným pravidlem zakotveným v § 152 daňového řádu,a tedy by se mohlo stát, že by platba byla zaúčtována na jiný nedoplatek, než uvedenýv žádosti.
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poplatku podle § 11 daňového milostivého léta postupovat a zmoci úřednízaznamenat v evidenci poplatků poplatkovému subjektu zánik těchto nedoplatků.
V praxi to znamená, že správce poplatku nejpn/e provede výběr poplatků, které vzniklydo 30. 9. 2022. Následně posoudí samostatně každý jednotlivý nedoplatek jak napoplatku, tak na příslušenství poplatku z hlediska jeho výěe a vybere z evidencepoplatků pouze ty nedoplatky, které jsou nižší než 200 Kč. Správce poplatku sečtetakto vybrané nedoplatky, a pokud jejich celková výše nepřesáhne 1 000 Kč, zaniknouke dni nabytí účinnosti zákona, popř. ke dni rozhodnutí zastupitelstva, pokud tento dennastane později. V opačném případě, jestliže suma bagatelních nedoplatků přesáhnestanovený limit 1 000 Kč, nedojde k jejich zániku podle uvedeného ustanovení zákona,a to ani v té jejich části, která by nepřesáhla zákonný limit.
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